報道関係各位                                            2018.8.17

 LINE 株式会社

LINE公式アカウントを活用した月額サービスが初登場

ディズニーと LINEがお届けする「Disney x LINE」がスタート
会員は、限定のオリジナル LINE スタンプや着せかえがもらえる

LINE 上でミッキーマウスと友だちになれる！

LINE 株式会社（本社：東京都新宿区、代表取締役社長：出澤 剛）は、ウォルト・ディズニー・ジャパン株式会社（本

社：東京都港区）の協力のもと、LINE 公式アカウント「LINE ファンアカウント」を活用した月額／年額会員サービス

「Disney x LINE」をスタートいたしましたので、お知らせいたします。

                                       ※画像はイメージです。

「Disney x LINE」は、LINE 公式アカウント「LINE ファンアカウント」を活用したディズニーファンのための月額／年額

会員サービスです。LINE ファンアカウントとは、今回の新サービス「Disney x LINE」を提供する、LINE 公式アカウント

を月額制にしたアカウントです。会員は、ディズニーキャラクターたちの限定スタンプや「LINE」の画面デザインを変更

できる LINE 着せかえ＊1などここでしか手に入らないアイテムを毎月受け取ることができます。

＊1：LINE 着せかえは 2018 年 9 月からの提供開始となります。

「LINE」上では、ミッキーマウスと友だちになってクイズやゲームをして遊ぶこともでき、ミッキーマウスと仲良くなる

と「LINE」の中に存在するマジカルな物語が生まれる街「ディズニーマジカルタウン」にある「ふしぎな本」に入るため

の鍵を受け取ることができます。「ふしぎな本」は、アリスやピーター・パン、白雪姫などディズニーキャラクターたち

の物語がランダムで登場、会話選択式で読み進めていくため、ユーザーもディズニーの物語の世界に入ったような気分で

お楽しみいただけます。

また、本サービスに登場するスマートフォンでコミュニケーションをとるミッキーマウスや、毎月もらえる限定スタンプ

は、「Disney x LINE」のためにディズニーが新たに描き下ろしオリジナルデザインとなっております。

料金プランは、月額 480 円／月または年額 5,700 円／年から選ぶことができ、年額会員には限定のオリジナルノベルティ

の特典がついております。＊2

＊2：年額会員特典グッズは今年度内を目処に順次発送予定。

LINEの中でディズニーキャラクターたちと遊んでいただき、ディズニーの世界観を思う存分にお楽しみください。

LINE 株式会社 取締役 CSMO 舛田淳のコメント

ウォルト・ディズニー・ジャパンとは、今までもスタンプや着せかえ、「LINE：ディズニー ツムツム」などで一緒にパー

トナーシップを行い、たくさんの楽しさと感動を与えてきました。LINE 公式アカウントの月額会員サービスは公式アカウ

ントでのユーザーとのコミュニケーションをさらに豊かにしていくものであると考えております。今回はその第一弾とし

てディズニーと一緒に取り組めることを嬉しく思っております。LINE の中に新しく出来た会員だけの特別な場所をお楽し

みください。

ウォルト・ディズニー・ジャパン株式会社 メディア バイスプレジデント＆ゼネラルマネージャー

トニー・エリソンのコメント

ディズニーは、数多くのストーリーやキャラクターを通じて、ゲストの皆さまに素晴らしい体験をご提供したいと常に考

えています。その手段は、技術の発達やその時代のトレンドに合わせて常に進化し、またゲストの皆さまのご期待に沿う

ものでなくてはなりません。このたびの「Disney x LINE」は、「LINE : ディズニーツムツム」などこれまでの両社の取り

組みがさらに発展したもので、毎日、これまで以上に身近な形で、ミッキーマウスやディズニーの仲間たちと触れ合い、

より豊かなコミュニケーションを楽しんでいただける新たな場所になれば幸いです。今後も、日々変わるサービス環境の

中で、ゲストの皆様が驚き、わくわくするような体験を提供しつづけていきたいと考えています。

【主なサービス内容】

・限定スタンプや着せかえがもらえる

会員になると同時に、入会特典である会員限定のスタンプ「ミッキー＆フレンズ」「ディズニー ツムツム ABC」「ミッ

キーマウス」の 3 種類のスタンプがもらえます。また、会員限定のスタンプ１種と LINE STORE より先行配信となるスタ

ンプ１種の合計 2 種類が毎月もらえます。さらに、キャラクターによっては「ふしぎな本」を読み終えることでそのキャ

ラクターのスタンプがもらえます。

着せかえは、LINE STORE で販売されているものに加え、会員限定の着せかえの提供もございます。初回は入会特典でも

らえる「ミッキー＆フレンズ」のスタンプと同じデザインの着せかえです。

●入会特典スタンプ

・【会員限定】ミッキー＆フレンズ

・【会員限定】ディズニー ツムツム ABC

・【会員限定】ミッキーマウス

●8 月シーズナルスタンプ

・【8 月先行＊3】ミニーマウス

＊3：会員先行、後に「LINE」内スタンプショップと LINE STORE でも購入可能になります。

・【8 月限定】くまのプーさん（ふせん風）

●9 月シーズナルスタンプ

・【9 月限定】チップ＆デール（水彩タッチ）

・【9 月先行】くまのプーさんスタンプ by ナガノ

●初回提供予定の着せかえ

・【会員限定】ミッキー＆フレンズ

・ミッキーマウスがクイズを出題

LINE のトーク上でミッキーマウスやキャストが出題するクイズに挑戦できます。ミッキーマウスは謎解き問題、キャスト

はディズニーキャラクターの物語にまつわるクイズを選択式で出題します。クリアしていくと仲良しレベルが上がり、ミ

ッキーマウスがミニーマウスやプルートなどディズニーキャラクターを LINE のトークルームに招待してくれたり、「ディ

ズニーマジカルタウン」にある「ふしぎな本」を読むために必要な「ふしぎなカギ」をプレゼントしてくれます。

・ミッキーとチャット形式の会話を楽しめる

「Disney x LINE」上で、話しかけてくれるミッキーに返事をして会話を楽しむことができます＊4。会話を重ねてミッキー

と仲良くなると、ミッキーが他のキャラクターも会話に招待してくれます。

＊4：会話はチャットボットでの会話です。選択肢から回答を選んで回答する会話形式になります。

・ディズニーキャラクターの会話選択式の物語

「ディズニーマジカルタウン」にある「ふしぎな本」を開くと、ディズニーキャラクターたちの物語がランダムで登場し

ます。会話選択式で読み進めていくため、ユーザーもキャラクターたちの物語の世界に入ったような気分でお楽しみいた

だけます。随時、物語は追加していきます。

【サービス概要】

・サービス名  ：Disney x LINE

・月額料金：480 円／月※初回 7 日間は無料おためし。

・年額料金：5,700 円／年※限定のオリジナルノベルティ

・サービス地域：日本

・著作権表記：©Disney、©Disney/Pixar

・URL：https://dxl.line.me/

・Twitter 公式アカウント：「@DisneyxLINE」（https://twitter.com/DisneyxLINE）

※「ディズニーマジカルタウン」はスマートフォンでのみご利用いただけます。

※対応端末は iOS、Android OS の機種のみとなります。

※月額プラン、年額プランを購入すると、7 日間の無料期間終了後に課金が発生します。（無料期間内に退会した場合、課金は発生しません）再入会の場合は

7日間の無料期間は無く、再入会当日から課金が発生します。

※「LINE」アプリバージョン iOS は 8.10、Android は 8.11以降が対象です。

https://dxl.line.me/
https://twitter.com/DisneyxLINE